
Uchwała Nr XXVIII/642/17
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 21 czerwca 2017 r.

w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Panią T. K. i Pana
L. K. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XV/284/12 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2012 r. poz. 1450) 
w brzmieniu nadanym jej przez Uchwałę Nr XXXVII/755/14 z dnia 26 maja 2014 r. zmieniającą 
Uchwałę Nr XV/284/12 z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2014 r. poz. 2258).

Na podstawie art. 18 pkt 20 w związku z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.) i art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. 

o zmianie ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 935) oraz § 12 ust. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwalonego 

uchwałą Nr X/l14/99 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 października 1999 r. 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r. poz. 4971) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za nieuzasadnione wezwanie do usunięcia naruszenia prawa z dnia 17 maja 2017 r. 
wniesione przez Panią T. K. i Pana L. K., reprezentowanych przez radcę prawnego Pana Lecha Obarę, 
zawierające żądanie zmiany brzmienia § 5 ust. 1 pkt 8  i ust. 5 pkt 5 Uchwały Nr XV/284/12 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2012 r. 
poz. 1450, z późn. zm.). 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§ 3. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie powierza się Przewodniczącemu Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego

Jan Bobek



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/642/17
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 21 czerwca 2017 r.

Podstawę prawną do wydania kwestionowanego przez Panią T. K. i Pana L. K. aktu prawa 
miejscowego stanowił przepis art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 
zgodnie z którym wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku 
województwa, która określa jego nazwę, położenie, obszar, sprawującego nadzór, ustalenia dotyczące 
czynnej ochrony ekosystemów oraz zakazy właściwe dla danego obszaru chronionego krajobrazu lub 
jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 24 ust. 1, wynikające z potrzeb jego 
ochrony.

Należy mieć na uwadze, że aktualne brzmienie przepisu art. 24 ust. 1 pkt 8 ustawy o ochronie przyrody 
zostało nadane ustawą z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem 
narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. z 2015 r. poz. 774, z późn. zm.). Do momentu wejścia w życie 
powyższej zmiany zakaz wynikający z art. 24 ust. 1 pkt 8 miał następujące brzmienie: lokalizowania 
obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników 
wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki 
rolnej, leśnej lub rybackiej.

Zmiana powyższego przepisu weszła w życie z dniem 11 września 2015 r.
Zatem uchwała Nr XV/284/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 marca 

2012 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej 
została wydana zgodnie z przepisami prawa materialnego w brzmieniu obowiązującym w dacie jej 
podjęcia, podobnie jak Uchwała Nr XXXVII/755/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 26 maja 2014 r. zmieniająca Uchwałę Nr XV/284/12 z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie 
wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej (Dz. Urz. Woj. Warm.-
Maz. z 2014 r. poz. 2258), na mocy której dodano w § 5 ust. 5 pkt 5 ww. uchwały jedno z odstępstw od 
wspomnianego zakazu.

Podkreślić przy tym należy, iż w ramach kontroli legalności aktu prawa miejscowego miarodajna jest 
ocena według stanu prawnego i faktycznego sprawy z daty podjęcia kwestionowanej uchwały.

Trzeba mieć także na względzie, że art. 12 ust. 4 ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu stanowi, iż dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane 
przez sejmiki województw na podstawie art. 23 ust. 2 zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych 
przepisów wykonawczych, wydanych na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody 
w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.

Zaznaczyć również warto, iż o ile ustawodawca określił sejmikom województw w art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony 
krajobrazu termin na uchwalenie audytów krajobrazowych, to analogiczny obowiązek nie został 
ustanowiony w odniesieniu do uchwalenia nowych przepisów wykonawczych wydanych na podstawie 
art. 23 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody w brzmieniu nadanym ww. ustawą.

W tym stanie rzeczy nie ma podstaw do uznania, iż Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
dopuścił się naruszenia prawa nadając aktualnie obowiązujące brzmienie § 5 ust. 1 pkt 8 i ust. 5 pkt 5 
Uchwały Nr XV/284/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 marca 2012 r. 
w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej (Dz. Urz. 
Woj. Warm.-Maz. z 2012 r. poz. 1450, z późn. zm.). W konsekwencji jako nieuzasadnione należy uznać 
wezwanie do usunięcia naruszenia prawa z dnia 17 maja 2017 r. wniesione do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w imieniu Pani Teresy K. i Pana Lesława K. przez 
radcę prawnego Pana Lecha Obarę.

Niemniej jednak należy wskazać, że obecnie trwają prace nad przygotowaniem projektu uchwały 
w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej w celu dostosowania tego 
aktu prawa miejscowego do aktualnie obowiązujących przepisów ustawy o ochronie przyrody. 




